
I
 

                                        RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
                   § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Městská část Praha - Zbraslav 
IČ:00241857 DIČ: CZ00241857 
Číslo bankovního účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX, Čs. spořitelna, a.s 
 se sídlem Zbraslavské náměstí 464,156 00 Praha – Zbraslav 
 e-mail: iXXXXXXXX z 
zastoupená: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou 

dále jen „objednatel", 

a 

Lucie Trnobranská 

Na Mrázovce 459/19, Praha - Velká Chuchle 

 IČ: 70545634  

DIČ: CZ7558190090 

Číslo bankovního účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

 dále jen „zhotovitel", 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto o smlouvu o dílo. 

I. Úvodní ustanovení, předmět smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 31.3. 2015 podaná ve 
výběrovém řízení o zakázku malého rozsahu s názvem „Grafické zpracování a sazba Zbraslavských 
novin", a to na základě výzvy objednatele k podání nabídek (dále jen „výzva k podání nabídek"). 
Výběrové řízení o uvedenou veřejnou zakázku nebylo zadáno v režimu zákona o veřejných 
zakázkách, tzn. zadavatel touto Výzvou nezahájil zadávací řízení dle § 26 odst. 5 zákona o veřejných 
zakázkách. 

2.  Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, bez vad a nedodělků a způsobem 
odpovídajícím požadavkům objednatele stanoveným touto smlouvou a ve výzvě k podání nabídek, 
dílo spočívající ve vytvoření: 

a) návrhu nové grafické podoby tištěného periodika Zbraslavské noviny a propagační 
samolepky s hlavičkou novin v souladu s požadavky objednatele uvedenými ve výzvě k 
podání nabídek 

b) kompletní grafické zpracování, DTP práce a předtisková příprava pro jednotlivá vydání 
periodika Zbraslavské noviny, včetně umožnění korektur a kontroly objednatele 

c) Vytvoření finálního PDF novin pro web městské části 
d) Vytvoření reklamního plakátu s první stranou čísla a textem dodaným redakcí ke 

každému novému číslu novin 

přičemž dílo bude vytvořeno v souladu s nabídkou zhotovitele podanou do výběrového řízení o 
zakázku s názvem s názvem „Grafické zpracování a sazba Zbraslavských novin", (předmět



smlouvy vymezený tímto odstavcem dále také jen souhrnně „dílo"). Nabídka zhotovitele a výzva k 
podání nabídky tvoří přílohu této smlouvy a jsou její nedílnou součástí. 

4) Zhotovitel odpovídá za to, že jím provedené dílo bude prosté práv třetích osob, případně práva 

třetích osob vypořádá zcela na svůj náklad a bez jakéhokoliv časového omezení. 

 

II. Termín plnění 

1) Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla bezodkladně po uzavření této smlouvy a dokončit a 
předat první část díla nejpozději do 30.6. 2015 v tištěné podobě a elektronicky na CD, ve formátu 
PDF. 

2) Druhá část díla, spočívající v přípravě každého vydání periodika Zbraslavské noviny k tisku a k 
uveřejnění na internetových stránkách bude zpracována pravidelně tak, aby jednotlivá čísla 
Zbraslavských novin byla včas připravena k vydání, tj. první pátek v každém měsíci. Časový 
harmonogram je přílohou této smlouvy. 

3) Při zajišťování a provádění díla spolupracuje zhotovitel s šéfredaktorem Zbraslavských novin, a 
příslušným pracovníkem Úřadu Městské části Praha - Zbraslav. 

 

III. Cena za dílo a platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za řádné a včasné provedení díla stanovenou odměnu. 

2) Cena za první část díla je sjednána ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH. Tato 
cena je sjednána jako cena konečná, neměnná a nepřekročítelná. 

3) Cena za druhou část díla je ve vazbě na každé jednotlivé vydání časopisu sjednána ve výši 8.000 Kč 
(slovy: osm tisíc korun českých) bez DPH. Tato cena je sjednána pro rozsah 16 stran. 

4) Cena díla je splatná následujícím způsobem: 

a) Cena díla za zpracování první části díla je splatná po řádném dokončení (tj. bez vad a 
nedodělků) první části díla na základě faktury (daňového dokladu), kterou je zhotovitel povinen 
vystavit a předat objednateli nejpozději do 10 dní po předání a převzetí první části díla. Faktura 
musí být vystavena se splatností nejméně 14 dní ode dne jejího předání objednateli. Za den 
úhrady bude považován den připsání fakturované částky na bankovní účet zhotovitele. 

b) Cena díla za zpracování druhé části díla je splatná vždy měsíčně zpětně po řádném dokončení 
(tj. bez vad a nedodělků) druhé části díla na základě faktury (daňového dokladu), kterou je 
zhotovitel povinen vystavit a předat objednateli nejpozději 10 dní po předání díla. Faktura musí 
být vystavena se splatností nejméně 14 dní ode dne jejího předání objednateli. Za den úhrady 
bude považován den připsání fakturované částky na bankovní účet zhotovitele. 

5) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitosti, má 
objednatel právo vrátit daňový doklad zhotoviteli k doplnění čí opravě. Nová lhůta splatností 
počíná ode dne opětovného doručení daňového dokladu bez jakýchkoliv nedostatků objednateli. 

 
 
 
 
 



I
 

IV. Povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované v článku I. této smlouvy za 

podmínek v této smlouvě uvedených, a to na svůj náklad a na své nebezpečí. 

2) Zhotovitel je povinen provést dílo, to je veškeré práce a dodávky kompletně, ve sjednané kvalitě a v 

termínech sjednaných touto smlouvou a jejích případných dodatcích. Zhotovitel se zavazuje provést 

dílo dle této smlouvy v souladu se všemi obecně závaznými platnými právními předpisy České 

republiky a příslušnými normami. Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli nebo 

třetím osobám újma (majetková i nemajetková), je zhotovitel povinen ji nahradit. Za technickou 

kvalitu pokladů dodaných třetí stranou Zhotovitel nezodpovídá. 

3) Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 občanského zákoníku zavazuje, že neužije žádný z 

výsledků své činnosti vzniklý při plnění této smlouvy ani jakákoli data shromážděná v souvislosti s 

plněním této smlouvy k jiným účelům, než ke splnění této smlouvy, a žádný z těchto výsledků 

neposkytne k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4) Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout si 

vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění této smlouvy a vzájemně se informovat 

o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této smlouvy. 

5) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 

oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 

prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu ktomu 

poskytnuté a takový postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

6) Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v 

článku III. této smlouvy. 

 

V. Licenční ujednání a ochrana autorských práv 

1) Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli všechna práva související s jakoukoliv 
možností dalšího užití díla objednatelem. Zhotovitel tedy na základě této smlouvy objednateli 
poskytuje časově, množstevně a místně (územně) neomezené právo dílo jako celek nebo část užívat 
(licenci) v původní nebo jiné zpracované podobě či jinak změněné podobě samostatně nebo v 
souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, a to všemi způsoby užití uvedenými v § 12 odst. 4 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění a šíření díla, přičemž objednatel je oprávněn 
dílo jakkoli upravovat a měnit ve smyslu § 2375 občanského zákoníku, a to včetně jeho názvu. 
Zhotovitel uděluje objednateli svolení, aby dílo resp. jakákoliv jeho část byla zveřejněna či užita bez 
uvedení jeho autorství. 

3) Zhotovitel poskytuje objednateli licenci jako výhradní. Licenci může objednatel poskytnout zcela 
nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně, třetím osobám. 

4) Objednatel je oprávněn dílo užívat v rámci udělené licence podle svého uvážení. Objednatel však 
není povinen licenci (dílo) užívat. 

5) Licenci poskytuje zhotovitel objednateli bezúplatně. Tímto není dotčena povinnost objednatele 

zaplatit celkovou cenu za dílo dle této smlouvy. 



6) Zhotovitel není oprávněn poskytnout třetí osobě svolení k užití díla v žádném rozsahu, ani toto 
jakkoli užít sám s výjimkou případu užití pro nevýdělečnou prezentaci autorského díla v rámci 
prezentace činnosti zhotovitele. 

7) Zhotovitel není oprávněn od této smlouvy odstoupit na základě ustanovení § 2378 ani § 2382 
občanského zákoníku. 

8) Zhotovitel tímto uděluje objednateli výslovný souhlas s registrací díla, nebo kterékoliv jeho části, 
jako ochranné známky, a to bez věcného a teritoriálního omezení. 

9) Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli materiály, které dle této smlouvy poskytne objednateli, 
nezasahují ani nezasáhly do jakýchkoli autorských nebo průmyslových práv třetích osob. Zhotovitel 
prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým materiálům, které poskytuje při 
plnění dle této smlouvy objednateli jako výsledek své činnosti. 

VI. Trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo výpovědí. 

3) Objednatel je oprávněn smlouvu kdykoliv vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. V případě 
ukončení smlouvy objednatelem výpovědí, vzniká mu povinnost uhradit zhotoviteli náklady 
prokazatelně vzniklé do doby ukončení smlouvy. 

4) Zhotovitel je oprávněn smlouvu kdykoliv vypovědět s výpovědní dobou tří měsíců. 

5) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dílo či kterákoliv jeho část nebude 
odpovídat požadavkům uvedeným v této smlouvě, výzvě k podání nabídky včetně všech jejích 
příloh či nabídce zhotovitele podané na základě výzvy k podání nabídek, a to za předpokladu, že 
zhotovitel nezjedná nápravu ani ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy byl objednatelem na rozpor 
provádění díla se stanovenými požadavky upozorněn. 

6) Odstoupení od této smlouvy musí být odstupující smluvní stranou učiněno písemně, doručeno 
druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 
druhé smluvní straně. 

V. Společná ujednání 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

2) Všechny právní vztahy, vyplývajících z této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 
Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou po 
dohodě obou smluvních stran s podpisy na jedné listině. 

4) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že souhlasí s celým obsahem této smlouvy.  



I
 

V Praze dne: 
 

Zhotovitel 

 

Městská část Praha - Zbraslav Lucie Trnobranská 

Ing. Zuzana Vejvodová, starostka 

5) Tato smlouva byla schválena Radou Městské části Praha - Zbraslav dne 4. 5.2015 , číslo usnesení R 

12 145 15 nadpoloviční většinou hlasů členů Rady Městské části Praha-Zbraslav. 

 
bjednatel 

1)  

 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 


